Протокол

проведения внеочередного общего собрания собственников помещений в форме

очного (заочного) голосования в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

г. _____________________, ул. _____________________

г. _____                                                                                                  _____ ______________2013

Инициатор проведения внеочередного общего собрания собственников помещений

_________________ - собственник помещения в МКД № ______.
Приглашенные: ______________________________________________________________________________

Общая площадь многоквартирного дома составляет _______________ кв. м.

Площадь жилых помещений составляет ______________ кв.м.

Присутствующие представляют интересы собственников помещений общей

площадью ___________ кв.м., что составляет _____ % от общей площади помещений МКД.

Кворум имеется. Собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки

дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя собрания, секретаря собрания и наделении их правом

подписи настоящего протокола.

2. Об участии собственников помещений многоквартирного дома в муниципальной

(региональной) адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда.

3. Об отказе от сноса или реконструкции многоквартирного дома силами

собственников помещений и использования земельного участка, на котором расположен

многоквартирный дом, либо установление срока для сноса или реконструкции силами

собственников помещений в таких домах.

4. Об определении места хранения протокола.

По первому вопросу повестки дня:

Голосовали: Об избрании председателя собрания, секретаря собрания и

наделении их правом подписи настоящего протокола:

а) Голосовали об избрании председателя собрания в лице ________________.

«За» ___________кв.м, что составляет ________ % от общего числа голосов

собственников помещений дома;

«Против» _______ % голосов ( ______ кв.м);

«Воздержались» _______ % голосов ( ______ кв.м).

б) Голосовали об избрании секретаря собрания в лице___________________

Голосовали:

«За» ___________кв.м, что составляет ________ % от общего числа голосов

собственников помещений дома;

«Против» _______ % голосов ( ______ кв.м);

«Воздержались» _______ % голосов ( ______ кв.м).

Решили:

а) избрать председателем собрания _________________

б) избрать секретарем собрания ___________________

По второму вопросу повестки дня:

Голосовали: Об участии собственников помещений многоквартирного дома в

муниципальной (региональной) адресной программе по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда.

 «За» ___________кв.м, что составляет ________ % от общего числа голосов

собственников помещений дома;

«Против» _______ % голосов ( ______ кв.м);

«Воздержались» _______ % голосов ( ______ кв.м).

Решили:

Принять участие в муниципальной (региональной) адресной программе по

переселению граждан из аварийного жилищного фонда.

По третьему вопросу повестки дня:

Голосовали: Об отказе от сноса или реконструкции многоквартирного дома

силами собственников помещений и использования земельного участка, на котором

расположен многоквартирный дом, либо установление срока для сноса или

реконструкции силами собственников помещений в таких домах.

«За» ___________кв.м, что составляет ________ % от общего числа голосов

собственников помещений дома;

«Против» _______ % голосов ( ______ кв.м);

«Воздержались» _______ % голосов ( ______ кв.м).

Решили:

Отказаться от сноса или реконструкции многоквартирного дома силами

собственников помещений и использования земельного участка, на котором расположен

многоквартирный дом.

Либо

Установить срок для сноса или реконструкции силами собственников помещений.

По четвертому вопросу повестки дня:

Голосовали: Об определении места хранения протокола

«За» ___________кв.м, что составляет ________ % от общего числа голосов

собственников помещений дома;

«Против» _______ % голосов ( ______ кв.м);

«Воздержались» _______ % голосов ( ______ кв.м).

Решили:

Один экземпляр протокола хранится в администрации муниципального

образования ________________, второй – у инициатора данного общего собрания

собственников.

Председатель собрания:

Секретарь собрания: